VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

_______________

Số: 3712/VPCP-QHQT
V/v quy định phòng vệ thương mại mới

của Hoa Kỳ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Bộ Công Thương.

Xét báo cáo của Bộ Công Thương tại văn bản số 3058/BCT-PVTM
ngày 08 tháng 5 năm 2024 về Quy định phòng vệ thương mại mới của Hoa Kỳ
và những tác động dự kiến đối với Việt Nam, Phó Thủ tướng Chính phủ
Trần Lưu Quang có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương lấy ý kiến các Bộ, cơ quan liên quan đối với nội dung báo
cáo, kiến nghị của Bộ Công Thương tại văn bản nêu trên, trên cơ sở đó tổng hợp,
hoàn thiện, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 10 tháng 6 năm 2024 theo
đúng Quy chế làm việc của Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công Thương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- Các Bộ: NG, TP, KHĐT, TC, LĐTBXH,
  KHCN, TNMT, NNPTNT;
- NHNNVN, VCCI;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
  các Vụ: KTTH, PL, TH;
- Lưu: VT, QHQT (3). HT.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh